第１６期品川区行動計画推進会議

第４回推進会議 議事録（要旨）

１ 日 時  平成２８年１２月２日（金）午後６時～８時

２ 会 場  男女共同参画センター 会議室

３ 出席者  推進会議委員

    ＜学識経験委員＞ 市川美知会長（司会）、 田中千草、 別府明子

    ＜一般公募委員＞ 飯沼幹子、岡戸良子、小倉敬子、熊谷裕子、蔵貫典子、

坪井久美子、人見有美、村田丈一

事務局 田村総務部長 島袋人権啓発課長、男女共同参画担当村山

４ 議 事

諮問事項：「男女共同参画のさらなる推進に向け『男性も女性も輝く社会を実現するため

に、地域社会では何をすべきか（課題と環境づくり）』」

(1)今後の検討内容、進め方について

 ・討議の基本的な視点として、１０年後の品川区、１０年後の自分、１０年後の○○

と想像力を働かせて考える。

 ・報告書の方向性と作成スケジュールについて

(2)分科会報告と意見交換

①「人権」

②「あらゆる分野における男女共同参画」

③「ワーク・ライフ・バランス」

④「子育て・介護」

⑤「啓発・教育」

各分科会からの検討報告をもとに情報提供等を行った。

   (3)教育、学校での取組みについて

     市民科の現状等について

５ 次回の日程

第５回  １月３１日（火）午後６時～８時